2023 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社アルファクス・フード・システム

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長    藤 井 由 実 子

 （コード番号：3814 東証グロース）

問合わせ先 常 務 執 行 役 員   菊 本 健 司

電 話 番 号 ０８３６－３９－５１５１

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.afs.co.jp/

上場維持基準（純資産基準）への適合に関するお知らせ

当社は、2022 年９月期末において長期化する新型コロナウイルス感染症の影響を受け、純資産の額が正でない状態

（債務超過）となったことから、株式会社東京証券取引所の有価証券上場規程第 501 条第１項第３号 e に定める上場

維持基準の「純資産基準」に抵触し、改善期間となっておりました。

本日、有価証券報告書を中国財務局に提出した結果、2023 年９月期の期末時点において純資産の額が正となり、上

場維持基準（純資産基準）に適合することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 対象となる法定開示書類

第 30 期有価証券報告書（自 2022 年 10 月１日 至 2023 年９月 30 日）

２． 上場維基準への適合に至った経緯

当社は、第 29 期有価証券報告書（自 2021 年 10 月１日至 2022 年９月 30 日）で公表いたしましたとおり、2022

年９月期末において純資産が 420 百万円の債務超過となり、上場維持基準の「純資産基準」の適合に向けた改善期

間となり、2022 年 11 月 14 日に公表いたしました「債務超過解消に向けた計画について」に記載いたしました各取

り組みを行ってまいりました。この結果、2023 年９月期末における純資産が 13 百万円となり、上場維持基準に適合

することとなりました。

３．今後の見通し

2023 年 11 月 13 日公表の「2023 年９月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」 ３．2024 年９月期の業績予想（2023

年 10 月１日～2024 年９月 30 日）」に記載のとおりです。

引き続き、ステークホルダーの皆様のご期待に応えられるよう努力してまいりますので、今後ともより一層のご理

解とご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

以 上